報道関係者各位

2022 年 11 月 7日

株式会社名鉄グランドホテル

オリジナル作品と過ごす年末年始

『 Winter WORK SHOP

～クリスマススワッグ・しめ縄飾り～ 』 開催

株式会社名鉄グランドホテル（本社：愛知県名古屋市 総支配人：山本輝幸）は今回、

冬の装飾には欠かすことができない「クリスマススワッグ」「しめ縄飾り」を製作できるワ

ークショップを開催します。

「クリスマススワッグ」ヨーロッパではクリスマスの伝統的な飾りで、日本でも最近で

は生花からドライフラワーになる過程も楽しめることもあり、大変人気のあるクリスマス

装飾のひとつです。また、日本のお正月飾りでもある「しめ縄飾り」は、歳神様を迎える

家にはかかすことができない飾りです。年末年始の行事をより楽しんで心豊かに過ごして

いただくために、ふたつのワークショップをご用意いたしました。

講師は、プロジェクションマッピング NAKED のフラワーデザイン製作担当でもある、

「F-style 滝澤久美子氏」を招き、レッスンを行います。

また、製作の後には、ホテル特製「洋食プレート」もお召し上がりいただけます。

詳細は下記の通りです。

クリスマススワッグイメージ  しめ縄飾りイメージ      講師 滝澤久美子 氏

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

【Winter WORK SHOP クリスマススワッグ・しめ縄飾り】

■クリスマススワッグ

日時 2022 年 11 月 23 日（水・祝）11：00～13：00（予定）

■しめ縄飾り

日時 2022 年 12 月 11 日（日）11：00～13：00（予定）

場所 名古屋市中村区名駅 1-2-4

名鉄グランドホテル 12 階 ウッドデッキのある宴会場 スカイダイニング G

料金 各回 1 名様 ￥6,500（税・サービス料込）

内容 ・材料費、レッスン代

   ・洋食プレートランチ

    ※作った作品は当日お持ち帰りいただけます

【ご予約先について】
TEL 052-582-2227 予約センター

※名鉄グランドホテルオンラインショップ（https://www.meitetsu-gh-shop.jp/）からも

ご予約可能です。

【その他】
新型コロナウィルス感染症の状況等により安全を考慮し、イベント内容の変更や、延期・

中止を決定する場合があります。

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社名鉄グランドホテル（名古屋市中村区名駅 1-2-4）

マーケティング＆セールス

マーケティング担当   相京、牛田

TEL 052-582-2236  FAX 052-582-2206

Email：m.aikyo@meitetsu-gh.co.jp

Email：c.ushida@meitetsu-gh.co.jp

※画像の提供をさせていただきます。